canon de sesenta y ocho mil ochocientos treinta colones anuales (¢68.833,00) y
mayores de 100 m² el canon será de noventa y uno setecientos setenta y cinco
colones anuales (¢91.775). 

c) Vivienda para turismo recreativo, de hasta 100 m² de construcción, pagará un
canon de ciento catorce mil setecientos veintiún colones anuales (¢114.721.00) y
mayores de 100 m² el canon será de ciento treinta y siete mil seiscientos sesenta y
cinco colones anuales (137.665,00).

 d) Vivienda para turismo a escala comercial (Incluye albergues, hoteles pequeños
donde la capacidad no sobre pase 50 plazas dentro del total del área del permiso de
uso), se aplicará un 2% del total de presupuesto de la infraestructura, certificado
por el profesional responsable del mismo (Ingeniero, Arquitecto), hasta un máximo
de un millón ciento cuarenta y siete mil doscientos colones anuales
(¢1.147.200,00). 

e) Uso industrial, y la extracción de materiales, se aplicará un 5% de acuerdo al
avalúo.   f) Uso comercial (restaurantes, tiendas y otros). Capacidad de carga de
hoteles mayor a 10 plazas por cada hectárea del permiso de uso, se aplicará un 3%
del monto del presupuesto de la obra, certificado por el profesional responsable,
hasta un máximo de dos millones doscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos
veinte colones anuales (¢2.294.420,00). 

g) Uso proyectos turísticos (albergues, cabinas, hoteles, otros, se aplicará un 3%
del monto del presupuesto de la obra, certificado por el profesional responsable,
hasta un máximo de dos millones doscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos
veinte colones anuales (¢2.294.420,00).

 

Ficha articulo

Artículo 163.-Cualquier renovación de permiso de uso deberá acogerse a las
especificaciones de los artículos anteriores, aún en aquellos casos donde en un sólo
permiso se permitiera la aplicación de diferentes categorías de uso sobre el área de